MINISTERIO DE TRABAJO
“Afio del Fomento de la Exportacion”

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTE
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
REFERENCIA No. TRABAJO-CCC-CP-2018-0011

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

COMPARACION DE PRECIO TRABAJO-CCC-CP-2018-0011 CORRESPONDIENTE
A LA ADQUISICION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA, PARA EL USO
DEL MINISTERIO DE TRABAJO
El Comité de compras y contrataciones del Ministerio de Trabajo les informa que, en fecha 12
de noviembre del 2018, via correo electrénico y en tiempo oportuno, se recibieron preguntas
sobre el proceso de referencia, las cuales fueron formuladas por interesados en participar en el
presente proceso; por lo que, de conformidad a lo que establece la legislacién sobre la materia,
procedemos a publicar las mismas junto con las respuestas correspondientes a saber:

Pregunta 1: ;DEFINIR TIPO DE MATERIAL PUERTA DE ENTRADA (VIDRIO Y
ALUMINIO O EVERRDOOR) Y MODULOS BANOS?

Respuesta 1: El material para utilizar en las puertas es Cristal y Aluminio.

Pregunta 2: ;DEFINIR TIPO DE MURO EN DIVISION BANOS (ALUMNIO, ACERO
INOXIDABLE O MURO DE BLOCK REVESTIDO DE CERAMICA)?

Respuesta 2: El muro para la divisién de los bafios es de Acero Inoxidable.

Pregunta 3: ;MEDIDA DE CERAMICA EN PAREDES DE BANOS (0.2X0.2 O 0.3*X0.6
ETC)?

Respuesta 3: La medida de la cerdmica es de 25x40cm

Pregunta 4: ; DISPOSICION DEL ACERO EN MURO DE HORMIGON ARMADO, (TIPO
DE ACERO y RESISTENCIA DEL HORMIGON)?

Respuesta 4: la resistencia serd con varillas de 3/8, mezcla de hormigén 210.

Pregunta 5: ; TIPO DE VENTANAS A COLOCAR?

Respuesta 5: Saloménica de Cristal.

Pregunta 6: ACLARAR QUE TIPO DE MURO EN DIVISION BANOS (ALUMNIO,
ACERO INOXIDABLE O MURO DE BLOCK REVESTIDO DE CERAMICA

Respuesta 6: El material a utilizar en la divisién de los bafios ser4 Acero Inoxidable.
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